

## newsletter

#10 2022



### Winnica Ingrid Pinot Noir 2020

Polska / Lubuskie / pinot noir

lekkie i eleganckie, pachnące wiśniami, truskawkami i poziomkami, na podniebieniu delikatne, czyste, soczyste, harmonijne, gładkie, lekko pieprzne, z długim finiszem

### Winnica Ingrid

Winnica Ingrid została założona w 2008 roku przez Monikę i Jacka Kapałów. Gdy znacznie wcześniej zamieszkali w Łazie (16 km od Zielonej Góry) nie zdawali sobie sprawy z tego, w jaki sposób tradycje regionu i sąsiedztwo Krzysztofa Fedorowicza (Winnica Miłosz) wpłyną na ich życie. Obecnie gospodarują na 2,5 ha, a dwanaście tysięcy krzewów winorośli rośnie na dwóch parcelach: na zboczu obok domu (0,5 ha) oraz w Winnicy Samorządowej. Uprawiają gewürztraminera, müller-thurgau, muscata, pinot blanc, pinot noir, solarisa i zweigelta. W oficjalnej sprzedaży ich wina zadebiutowały w 2015 roku. W ostatniej edycji konkursu winiarskiego „Polskie Korki” ich Pinot Noir 2020 zdobył „Srebrny Korek”, a Zweigelt 2020, Pinot Noir Blanc de Noir 2021 znalazły się w finałach swoich kategorii.

### Pinot Noir 2020

Pinot Noir 2020: wino z pierwszej partii (łącznie powstało 5 beczek) leżakowanej 6 miesięcy w używanych beczkach dębowych. Alkohol: 12,5%, cukier resztkowy: 0,1 g/l, kwasowość: 3,8 g/l. Ocena: ♥♥♥♥ + Maciej Nowicki/Winicjatywa.



## Weingut Meßmer Spätburgunder 2021

Niemcy / Palatynat, QbA / pinot noir  
smaczne i ułożone, pachnące ściółka leśną, jeżynami i jagodami, na podniebieniu charakterne, z dobrą kwasowością i ułożonymi taninami oraz gładkim finiszem

## Weingut Meßmer

Weingut Messmer to rodzinna winiarnia założona w 1960 roku przez Herberta i Elizabeth Messmer w okolicach Burrweiler w Palatynacie, obecnie zarządzana przez ich synów Martina i Gregora. 27 ha winnic (głównie riesling, grauburgunder i weissburgunder) rośnie na bardzo różnorodnych glebach (gliny, piaskowce, granity, wapień muszlowy i lupek!). Od 2011 roku uprawa częściowo prowadzona jest biodynamicznie (od 2022 roku będzie w całości). Od 1997 roku winnica należy do elitarnego stowarzyszenia niemieckich winiarzy VDP (Verband Deutscher Prädikatsweingüter). Wytwarza zarówno wina Grosses Gewächs (rieslingi z Schawer oraz spätburgundery z Schlossgarten), jak i Erste Lage (np. Holle Grauburgunder) oraz wina z poziomu Ortswein (odpowiadające burgundzkiej apelacji gminnej) i Gutswein. Szczególne miejsce w ofercie winnicy zajmuje linia codziennych win „Made in Pfalz”, które pochodzą z winnic kontraktowanych, kontrolowanych przez Martina. Wina są butelkowane bez klarowania i tylko z delikatną filtracją.

## Spätburgunder 2021

Spätburgunder 2021: winogrona pochodzące z różnych działek z wapieniem muszlowym. Około 70% wina starzone w kadziach ze stali nierdzewnej, pozostała część 3-4 miesiące w używanych 500-900-litrowych beczkach dębowych. Alkohol: 12%, cukier reszkowy: 5,4 g/l, kwasowość: 5,8 g/l.



## **Tetramythos** **Retsina Amphore Nature NVI**

Grecja / Peloponez, Patras / roditis  
świeże, delikatnie podbite żywicą, lekko maślane, pachnące brzoskwiniami i gruszkami, jaśminem i ziołami, wspaniale odświeżające (słona woda i sok z cytrusów), wyraziste, w ustach z nutami sosnowej żywicy, rumianku i zielonych jabłek – zjawiskowe!

## **Tetramythos**

Tetramythos to wspólne dzieło braci Aristosa i Stathisa Spanos i enologa Panagiotisa Papagian-nopoulou, których połączyła wspólna wizja tworzenia ekspresyjnych, terroirystycznych win na północy Peloponezu (Ano Diakopto nieopodal Patras). Winnice na 11 ha uprawiane są w jednym z najchłodniejszych rejonów w Grecji, na wysokości od 650 do 1050 metrów n.p.m. w górzystej Ejalii, owiewanej chłodną bryzą z Zatoki Korynckiej. Swą nazwę projekt zawdzięcza lokalnej odmianie dzikiej gruszki, tak kwaśnej, że – jak wspomina Panagiotis – tylko jego babcia chciała je jeść, i to jedynie wówczas, gdy były już przejrzałe. Winiarnia już w latach 90-tych wytwarzała jedno z najciekawszych win białych ze szczepu roditis. Punktem zwrotnym dla braci Spanos był rok 2007, gdy nowo wybudowaną przetwórnnię strawił pożar. Wtedy obrali nowy kierunek – obok win konwencjonalnych zaczęli wytwarzać również naturalne, pomarańczowe, które należą dziś do najbardziej oryginalnych i rozchwytywanych w całej Grecji. Obok rdzennych szczepów (roditis i mavro kalavritinó) gwiazdą jest beziarkowa, leżakowana w amforze retsina.

## **Retsina Amphore Nature NV**

Retsina Amphore Nature NV: winogrona z krzewów 20-25 letnich (800 metrów n.p.m.), fermentowane spontanicznie w amforach, wino pozostawało na drobnym osadzie przez dwa miesiące. Alkohol 12,0%. Ocena: ♥♥♥♥♥ Wojciech Bońkowski/Winicjatywa.



**Icardi**  
**Moscato d'Asti**  
**La Rosa Selvatica 2021**

Włochy / Piemont, DOCG Moscato d'Asti / moscato  
delikatne perliste i przyjemne, pachnące sokiem winogronowym, pomarańczami, mandarynkami, dziką różą i lawendą, na podniebieniu eleganckie, z wyczuwalną słodyczą zrównoważoną kwasowością

**Azienda Agricola Icardi**

Rodzinne gospodarstwo Azienda Agricola Icardi powstało ponad sto lat temu. Jako pierwszy własne wina zaczął butelkować w latach 60-tych Pierino. Obecnie winiarnia, którymi zarządzają jego córka i syn (Claudio i Mariagrazia), znajduje się w Castiglione Tinella (prowincja Cuneo), pomiędzy regionami Langhe i Monferrato. Z 70 ha winorośli, uprawianych biodynamicznie, wytwarza się wina w wielu apelacjach z południowego Piemontu (Barolo, Barbaresco, Piemonte Bianco, Langhe Rosso, Piemonte Cortese, Dolcetto d'Alba, Barbera d'Asti, Barbera d'Alba, Langhe Nebbiolo, Moscato d'Asti, Piemonte Brachetto). Icardi znani są z mocno owocowych, wyrafinowanych, czystych i eleganckich win.

**Moscato d'Asti**  
**La Rosa Selvatica 2021**

Moscato d'Asti La Rosa Selvatica 2021: wino przechodzi tylko jedną fermentację; moszcz jest chłodzony do temperatury  $-1,5^{\circ}\text{C}$  i wykorzystywany w odpowiednim momencie; pogrżany – rozpoczyna fermentację w zbiornikach ciśnieniowych aż do poziomu 6-7% alkoholu i ciśnienia 5-6 atmosfer; wtedy wino zostaje schłodzone, przefiltrowane i jest butelkowane do jak najszybszej sprzedaży. Alkohol: 5,5%, cukier resztkowy: 136,9 g/l, kwasowość: 6,37 g/l. Ocena: 94 (LM 2019).